2017 年 7 月，申银万国期货有

限公司被上海证监局采取监

管措施

2017 年 7 月 1 日，申银万国期货有限公司

收到上海证监局出具的《关于对申银万国期

货有限公司采取责令改正措施的决定》，主

要内容为：2016 年 3 月申银万国期货有限

公司在对客户 i1605合约进行强行平仓过程

中，未能及时有效地控制风险，致使客户出

现穿仓。以上情况反映出申银万国期货有限

公司在风险管理方面存在较大缺陷，构成

《期货公司监督管理办法》第八十八条第一

款第二项所述的情形，根据《期货交易管理

条例》第五十五条第一款的规定，决定采取

责令改正的监管措施。

收到决定后，申银万国期货有

限公司积极落实整改工作，主

要整改情况如下：尽快完善风

控业务流程，并按照监管要求

在规定时间内完成整改。

2017 年 7 月，申万宏源证券

有限公司上海奉贤区人民中

路营业部被上海证监局采取

监管措施

2017 年 7 月 7 日，申万宏源证券有限公司

上海奉贤区人民中路营业部收到上海证监

局出具的《关于对申万宏源证券有限公司上

海奉贤区人民中路证券营业部采取责令改

正监管措施的决定》（沪证监决[2017]58
号），主要内容为：营业部公示的自 2011
年 11 月 1 日起执行的佣金方案，客户通过

非现场方式（含电话、网上和手机）进行交

易的佣金费率区间为万分之二点零一至千

分之一点八，而营业部对部分客户通过手机

委托交易分级基金等品种所收取的佣金费

率为千分之三，超出所公示佣金方案的最高

上限。上述行为违背“客观、全面、准确地

向投资者公示收费标准及服务内容”、“同等

服务同等收费”等监管要求，违反《证券公

司监督管理条例》第四十条规定，反映出营

业部佣金管理的内部控制不完善，决定采取

责令改正的监管措施。

收到决定后，申万宏源证券有

限公司上海奉贤区人民中路营

业部积极落实整改工作，主要

整改情况如下：根据公司最新

佣金收取方案指导文件，将营

业部佣金方案重新向同业公会

进行报备并在营业场所公示。

同时，进一步完善佣金设置模

式，加强与客户之间沟通，妥

善处理客户投诉纠纷事宜。

   2017 年半年度报告

44

第六节	 	股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

1. 报告期内，股份变动情况表   单位：股

本次变动前  本次变动增减（+,‐）  本次变动后

数量 比例% 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份

1.国家持股 0 0 0 0  0 0

2.国有法人持股 12,668,382,900 63.16 0 0 12,668,382,900 63.16

3.其他内资持股 215,155,263 1.07 -178,194,386 -178,194,386 36,960,877 0.18

其中：境内非国有法人
持股 214,938,000 1.07 -179,520,589 -179,520,589 35,417,411 0.18

境内自然人持股 217,263 0.00 1,326,203 1,326,203 1,543,466 0.01

4.外资持股 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0

有限售条件股份合计 12,883,538,163 64.24 -178,194,386 -178,194,38612,705,343,777 63.35

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 7,173,067,555 35.76 178,194,386 178,194,386 7,351,261,941 36.65

2.境内上市的外资股 - - - - - -

3.境外上市的外资股 - - - - - -

4.其他 - - - - - -

无限售条件股份合计 7,173,067,555 35.76 178,194,386 178,194,386 7,351,261,941 36.65

三、股份总数 20,056,605,718 100 0 020,056,605,718 100

注：1. 经中国证监会《关于核准申银万国证券股份有限公司发行股票吸收合并宏源证券股份有限公

司的批复》核准，申银万国证券股份有限公司发行8,140,984,977股股份吸收合并宏源证券股份有限公

司。发行完成后，公司于2016年1月26日在深圳证券交易所挂牌上市。依据规定，公司控股股东、实

际控制人和本次发行前的股东承诺其所持有的公司股份自公司股票在证券交易所上市交易之日起至

少一年内不得转让。2017年2月16日、2017年4月13日、5月5日，部分股东所持限售期届满的限售股

份办理解除限售手续后，所持183,570,589股股份上市流通。

   2017 年半年度报告

45

2.2017 年 3 月，公司办理完成未托管股份 4,050,000 股的确认登记托管工作。

3.无限售条件股份中含未托管股份数 1,530,355 股。

（二）有限售条件股份可上市交易时间

各股东承诺及股份限售情况详见2015年1月22日刊登在《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《申万宏源集团股份

有限公司发行股份吸收合并宏源证券股份有限公司上市公告书》“第二节 股票上市情